平成28年12月22日

各  位

会社名 株式会社イワキ

代表者名 代表取締役社長 藤中 茂

（コード番号：6237 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 松田 健二

（TEL 代表 03-3254-2931）

固定資産の譲渡並びに特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、12月21日に固定資産の譲渡について決裁し、これに伴い特別利益（固定資産売却益）を計上致し

ますので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 譲渡の理由

技術センター（埼玉県入間郡三芳町）の隣接地に所有する社員寮がありましたが、近年はその需要もな

くなり、倉庫として代替利用しておりました。今回、資産の見直しを図り、その活性化のために当該土

地・家屋を売却致します。

２． 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価格 帳簿価格 譲渡益（概算） 現況

建  物：鉄筋コンクリート造陸

屋根５階建、

延床面積：1,157.68㎡

土  地：882.84㎡

所 在 地：埼玉県入間郡三芳町大

字藤久保字西1041番

５～８

35,000千円 15,555千円 19,445千円
倉庫

（社有地）

３． 譲渡先の概要

譲渡先との契約等の都合により公表を控えさせていただきますが、譲渡先は国内の事業法人１社であり、

当社との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。また、譲渡先は、当社の関

連当事者には該当しません。

４． 譲渡の日程

平成28年12月28日（予定）

５． 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成29年３月期決算において固定資産売却益19,445千円（概算）を特別利

益として計上する見込みであります。

なお、平成29年３月期の連結業績予想につきましては、他の要因も含め修正が必要な場合には速やかに

開示致します。

以 上